
Tabla F9. Número de llamadas en un día normal a través del teléfono móvil (cont.)
Pensando en un día normal, ¿cuántas llamadas hace a través del teléfono móvil? ¿Y de ellas
cuántas son a familiares? ¿Y a amigos/as? ¿Y a vecinos/as? ¿Y a compañeros/as o excom-
pañeros/as de trabajo y/o estudios? 

AMIGOS/AS

1 o 2 3 o 4 Más de 4 

llamadas llamadas llamadas Ninguna N.S. N.C. Total (n)

Total 33,3 7,9 6,4 46,7 3,5 2,2 100 (2.250)

Ideología 

Izquierda 1-2 35,1 7,5 6,0 46,8 0,8 3,8 100 (265)

3-4 36,2 9,1 4,7 45,5 3,1 1,5 100 (616)

5 31,1 8,2 6,5 47,9 3,9 2,4 100 (463)

6 36,7 6,6 7,8 44,0 3,0 1,8 100 (166)

7-8 38,2 8,6 7,3 39,1 5,2 1,7 100 (233)

Derecha 9-10 37,5 6,3 10,9 35,9 3,1 6,3 100 (64)

N.S. 23,6 5,9 5,9 58,2 5,0 1,4 100 (220)

N.C. 28,3 7,2 9,0 49,3 4,0 2,2 100 (223)

Recuerdo de voto

PP 32,6 8,3 7,2 46,0 4,0 1,9 100 (374)

PSOE 35,2 7,7 4,1 47,3 3,6 2,2 100 (366)

Podemos 30,4 8,4 6,5 48,6 3,3 2,8 100 (214)

Ciudadanos 40,5 8,1 7,6 41,1 1,6 1,1 100 (185)

IU-UP 28,9 7,9 5,3 50,0 6,6 1,3 100 (76)

Otros partidos 37,6 8,4 5,0 43,6 2,0 3,4 100 (298)

No tenía edad 16,7 33,3 16,7 33,3 0,0 0,0 100 (6)

En blanco 22,7 4,5 4,5 63,6 0,0 4,5 100 (22)

No votó 26,0 7,3 9,1 52,3 3,2 2,0 100 (342)

No recuerda 26,1 0,0 4,3 56,5 13,0 0,0 100 (23)

N.C. 35,8 7,8 6,4 43,6 4,4 2,0 100 (344)

Religión

Creyente practicante 32,6 5,9 5,1 48,7 3,8 3,8 100 (236)

Creyente no practicante 33,1 7,9 5,5 48,1 3,6 1,9 100 (1.333)

Ateo/a, no creyente 34,4 9,0 8,7 42,8 3,0 2,1 100 (610)

N.C. 29,6 5,6 9,9 47,9 4,2 2,8 100 (71)

Hábitat

Pueblo o 

ciudad pequeña 34,0 7,6 7,4 45,8 3,8 1,5 100 (476)

Ciudad mediana 33,1 8,1 6,9 45,7 4,5 1,7 100 (887)

Ciudad grande 32,6 7,9 6,2 48,5 2,7 2,1 100 (662)

Gran núcleo urbano 34,2 8,0 3,6 47,6 0,9 5,8 100 (225)

Fuente: CIS, Barómetro de febrero 2016, estudio 3.128.

Nota: Esta pregunta procede de un filtro, responden solo quienes han utilizado el teléfono móvil en los últimos seis meses. Para una
mejor lectura de los resultados, se presentan solo los dos grupos con mayor frecuencia de llamadas (familiares y amigos/as) y se agrupan
las respuestas.
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